Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2024                                                                                                     № 189
пос. Николаевка

Об организации приема предложений и обсуждения с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 №237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований- победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом  муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального  Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начать прием предложений от населения о предлагаемых мероприятиях и функциях общественной территории (благоустройство территории спортивно-оздоровительного комплекса «Малыш») выбранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее –предложения) с 20.05.2024 по 27.05.2024 г. с 09.00 ч. до 17.00 ч. в рабочие дни.
2. Определить пункты сбора предложений:
2.1. Административное здание администрации Николаевского городского поселения по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, п. Николаевка, ул. Комсомольская, д.10 (фойе).
2.2. Здание Дома культуры п. Николаевка по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, п. Николаевка, ул. Лазо, д.40а (фойе).
2.3. В форме электронного обращения по адресу электронной почты: ngp_smid@post.eao.ru.
3. Назначить подведение итогов сбора предложений на 28.05.2024 г. в 10.00 часов.
4. Утвердить прилагаемую форму предложения по мероприятиям благоустройства и функциям общественной территории «Благоустройство территории спортивно-оздоровительного комплекса «Малыш», для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
5. Возложить функции по подведению итогов приема предложений от населения по определению общественной территории для реализации проекта создание комфортной городской среды, на Общественную муниципальную комиссию по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Николаевское городское поселение» в 2018-2024 годах», утверждённой постановлением администрации городского поселения от 19.12.2017 № 638 (в редакции постановления администрации городского поселения от 24.03.2023 № 156).
         6. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования Николаевское городское поселение - информационном бюллетене «Исток», размесить на официальном сайте администрации Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области https://nikolaevka-eao.ru/ в разделе «Формирование комфортной городской среды».
        7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения                                                                     Е.Е. Матусевич

                                                                              УТВЕРЖДЕНА
                                                                              постановлением администрации
                                                                              городского поселения
                                                                               от 17.05.2024 № 189

	Предложения
по мероприятиям благоустройства и функциям общественной территории
«Благоустройство территории спортивно-оздоровительного комплекса «Малыш»

Предлагаю выполнить следующие мероприятия по благоустройству общественной территории «Благоустройство территории спортивно-оздоровительного комплекса «Малыш» (отметить все подходящие варианты) по возрастным группам детей:

	Возрастная группа
	Поле для голосования

	 От 3 до 7 лет
(дошкольники: В данной группе малыши большую часть времени заинтересованы собой и познанием окружающего мира. Поэтому наибольший интерес взвывают песочницы, качалки на пружинах. Чуть позже становятся интересны карусели и различные тематические игровые домики. Для дошкольной группы оптимально использовать комбинированные элементы игровых площадок. Например, игровой паровозик с горкой. Для развития мелкой моторики и интеллекта можно разнообразить площадку счетами, меловыми досками или игрой с выбором геометрических фигур.)

	· От 7 до 12 лет
(школьники: Дети в этом возрасте больше заинтересованы в общении со сверстниками, активных играх и коллективном времяпрепровождении. Наилучшим образом для их площадки подойдут игровые комплексы в виде пиратских кораблей или замков, в которых есть канаты, рукоходы, горки, сетки для лазания. Не лишними будут спортивные элементы такие как баскетбольное кольцо или теннисный стол, шахматный стол).

Наполнение независимо от возраста детей:
- устройство пешеходных дорожек;
- устройство систем водоотведения ливневых стоков;
- устройство уличного освещения с установкой световых опор;
- установка современных малых архитектурных форм, уличных тренажеров, спортивных форм;
- озеленение территории (высадка саженцев деревьев, кустарников, обустройство клумб, газонов);
- устройство ограждения;
- устройство резинового покрытия;
[bookmark: _GoBack]-установка видеонаблюдения.
Другое (указать что): ________________________________________________
__________________________________________________________________